令和２年６月 12 日

  保護者 様

京都府立北稜高等学校

校 長   小畑 順二

自家用車での送迎について（お願い）

 日頃は、本校教育に御理解、御協力いただきありがとうございます。

 一昨日から梅雨に入り、お車で送迎をされる保護者の方が増えてまいりました。

本校では、生徒の登下校の安全確保と学校前道路の渋滞防止など一般の方への迷

惑防止のため、送迎される車の校地内へ乗り入れを一定条件のもとで認めておりま

す。

つきましては、下記の点について御理解いただき、御協力くださいますようお願

いいたします。

記

１ 朝の登校時の送りの車は、左折入校、左折出校としてください。

右折入校及び右折出校を禁止とします。（学校前道路の渋滞防止のため）

２ 朝の車での送りは、早めの時間で８時 20分までにお願いします。

生徒の登校が多い８時 20分～８時 35 分の間は、生徒の安全確保のため車の乗

り入れは禁止とします。

３  送迎の際は、校門付近及び学校近辺で駐停車せずに校内にお入りください。

学校近辺での駐停車及び乗下車は、公共交通機関（京都バス）の運行や道路の

運行に支障をきたし、事故を誘発する要因となることになります。

４ これまでに保護者同士の車の接触事故も発生しています。Ａ棟前の駐車場以

外の場所への車の進入は禁止とします。校内での減速走行は勿論、入出校時の

一時停止、左右の安全確認を万全に行ってください。